

## Lisa 1: Uued prioriteetsed sihtturud 2018

**Taust:** 05.03.2018 toimunud ekspordinõukogus tegi Maaeluministerium esindusorganisatsioonidele ettepaneku koguda oma liikmetelt infot avamist vajavate turgude kohta. Veterinaar- ja Toiduametil oleks käesoleval aastal võimalik veel töösse võtta kuni 2 uut riiki prioriteetsete turgude nimekirja täiendamiseks. All olevasse tabelisse on koondatud Eesti Toiduainetööstuste Liidu ja Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja esindusorganisatsioonide nimetatud sihtturud ühes Veterinaar- Ja Toiduameti kommentaaridega.

**Otsuse ettepanek:** Kuivõrd ettepanekuid laekus kahe sektori lõikes, sai võimalikuks nii piimatoodete kui elusloomade puhul valida üks uus avamist nõudev sihtturg. Piimatoodete puhul võib uueks prioriteetseks sihtturuks valida Tuneesia, kuna teiste ettepanekus esitatud riikide piimaturg on juba ametlikult avatud või toimub eksport riigi pädeva asutuse poolt aktsepteeritud sertifikaadiga. Aretus- ja tootmiskarja veiste ekspordiks tuleks avada Aserbaidžani turg. Teised loetletud turud on kas juba avatud või Moldova puhul märgitud perspektiivikaks tulevikus.

Esindusorganisatsioonide poolt edastatud info prioriteetsete turgude kohta		
Piim ja piimatooted		
Ettepaneku esitaja	Ettepanek	VTA kommentaar
EPKK	Kasahstan	Sertifikaat ametlikult kooskõlastatud - turg avatud
EPKK	Maroko	Sertifikaat ametlikult kooskõlastatud - turg avatud
EPKK	Liibüa	Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata. Eksport on toimunud riigi pädeva asutuse poolt aktsepteeritud sertifikaadiga
EPKK	Egiptus	Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata. Eksport on toimunud riigi pädeva asutuse poolt aktsepteeritud sertifikaadiga
EPKK	Tuneesia	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Eeldatavasti on vajalik sertifikaadi kooskõlastamine
EPKK, Toiduliit	LAV	Sertifikaat ametlikult kooskõlastatud - turg avatud
EPKK, Toiduliit	Kanada	Kanada pädeva asutuse poolt kehtestatud protseduuri kohaselt saavad kõik FMD vabad ELi riigid (k.a. Eesti) piimatooteid sinna eksportida. Kaasas peab olema protseduuris loetletud nõudeid kajastav sertifikaat
Toiduliit, EPKK (2. prioriteet)	Austraalia	Austraalia pädeva asutuse poolt kehtestatud protseduuri kohaselt saavad kõik OIE poolt FMD vabaks tunnustatud ELi riigid (k.a. Eesti) piimatooteid sinna eksportida. Kaasas peab olema protseduuris loetletud nõudeid kajastav sertifikaat
Toiduliit, EPKK (2. prioriteet)	India	Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata. Eksport on toimunud riigi pädeva asutuse poolt aktsepteeritud sertifikaadiga
EPKK (2. prioriteet)	Angola	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
EPKK (2. prioriteet)	Namiibia	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
EPKK (2. prioriteet)	Togo	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
EPKK (2. prioriteet)	Mosambiik	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
EPKK (2. prioriteet)	Zimbabwe	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
EPKK (2. prioriteet)	Rwanda	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
EPKK (2. prioriteet)	Tansaania	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata
EPKK (2. prioriteet)	Keenia	Piimatoodete ekspordit pole toimunud. Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata

## Elusloomad

Ettepaneku esitaja	Ettepanek	VTA kommentaar
EPKK	Kasahstan	Sertifikaat ametlikult kooskõlastatud - turg avatud
EPKK	Aserbaidžaan	Sertifikaat tapaveiste ekspordiks on kooskõlastatud. Aretus- ja tootmiskarja veiste sertifikaat kooskõlastamata
EPKK	Türgi	Sertifikaat ametlikult kooskõlastatud - turg avatud
EPKK	Valgevene	Sertifikaat ametlikult kooskõlastatud - turg avatud
EPKK	Venemaa	Sertifikaat ametlikult kooskõlastatud - turg avatud
EPKK	Gruusia	Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata. Eksport on toimunud riigi pädeva asutuse poolt mitteametlikult aktsepteeritud sertifikaadiga
EPKK (tulevikuvaatega)	Moldova	Sertifikaat ametlikult kooskõlastamata. Elusloomade ekspordi pole alates 2010. aastast toimunud.
EPKK (tulevikuvaatega)	Ukraina	Sertifikaat tõu- ja tootmiskarja veistele kooskõlastatud - turg avatud